
Pregão Eletrônico

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020 
 

Às 15:09 horas do dia 28 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2020, referente ao Processo nº
41700006841201858, o pregoeiro, Sr(a) ALESSANDRA DIAS DA COSTA VARGAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Locação Equipamento Radiocomunicação
Descrição Complementar: Prestação de serviço na modalidade de locação, incluído o serviço de manutenção preventiva e
emergencial, de bens permanentes Rádio Portátil Profissional Bidirecional Analógico/Digital (Rádio HT) para comunicação interna
(ponto a ponto) nas Unidades de Internação do Sistema Socioeducativo do Distrito Federal. Especificação: Rádio Portátil
Bidirecional analógico/digital com 16 canais de comunicação; faixa de frequência UHF (438-470MHz) e VHF (136-174MHz); 4-5W
de potência de saída; antena VHF/UHF; programação via software; eliminação de canal de ruído; bateria de Li-íon de 1600mAh;
carregador de mesa individual bi-volt; clip de cinto; modo dual digital; comunicações de voz; modo direto de capacidade dual; PTT
ID (envio/recepção). Quantidade: 331 (trezentos) rádios comunicadores.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 428.896,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

28/10/2020
14:31:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado por ter sido FRACASSADO. As propostas
de preço de todas as participantes foram desclassificadas por não cumprirem as exigências do edital.

Fim do documento


